
 
 

 

Nome do Município: Dois Irmãos do Tocantins – 06° Relatoria. 

Número do Edital: Pregão Presencial nº 019/2021 

U.G.: Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO 

 
I- CAPTURA DE TELA DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO N° 5946 (13/10/2021) 

 

 

II- CAPTURA DE TELA PORTAL DA TRASNPARÊNCIA DO MUNICÍPIO 

II. A – OBSERVAÇÕES 

Em pesquisa efetuada no dia 14/10/2021, no DOE 5946, página 47, foi constatado 

que o AVISO DE LICITAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021, de Dois 

Irmãos do Tocantins, 06° Relatoria, encontra-se com indícios de irregularidade.Haja 

vista que o Pregão Presencial 019/2021 e seu Edital não pode ser localizados no Portal da 

Transparência (https://doisirmaos.megasofttransparencia.com.br/) nem no Site da 

Prefeitura do município de Dois Irmãos do Tocantins 

(http://www.doisirmaos.to.gov.br/licitacoes/itemlist/category/7-pregao-presencial). 

Vide as seguintes imagens: 

https://doisirmaos.megasofttransparencia.com.br/
http://www.doisirmaos.to.gov.br/licitacoes/itemlist/category/7-pregao-presencial


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Como demonstrado acima, não há registros do Pregão Presencial nº 019/2021 

 

III – CAPTURA DE TELA DO SITE DA PREFEITURA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Como demonstrado acima, a última publicação dePregão Presencial é do nº 018/2021, 

não sendo possível localizar o de nº 019/2021. 

 

IV - CAPTURA DE TELA SICAP-LCO 

 

Além de não contar no site da Prefeitura e no Portal da transparência, também não 

pode ser encontrado no SICAP LCO 


